Ata nº 31/2018

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia  11

de Dezembro de 2018.------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------

 1 - Votação da Ata Ordinária de 27 de Novembro de 2018.

 2 – Tolerância de Ponto do Natal e Ano Novo.

 3 – Abate nº. 2/2018.

 4 – Anúncio de Natal/ Boas Festas no Jornal Valor Local.

 5 – Convite para Festa de Natal da Filarmónica Recreativa de Aveiras de Cima.

 6 – Cedência de Espaço para Formação Manobrador de Máquinas.

 7 – 10 ª. Alteração à despesa

 8 – 3ª. Alteração ao PPI

    --- Executivo da Junta de Freguesia:------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 27 Novembro de 2018.-

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, conceder tolerância de ponte aos funcionários e

colaboradores da Junta de Freguesia, por ocasião dia Natal e Ano Novo, dias 24 e 31

Dezembro. --------------------------------------------------------------------------------------------

--- 3 – Deliberou, por unanimidade, abater no inventário, 3 calculadoras com os

números 180, 185 e 195, avariaram e não têm reparação.--------------------------------------

--- 4 - Deliberou, por unanimidade, colocar um anúncio de Natal / Boas Festas, no

Jornal Valor Local, um ¼ de página no valor 85,00€ ( oitente e cinco euros)+Iva.--------

--- 5 – Deliberou, por unanimidade, marcar presença na Festa de Natal da Filarmónica

Recreativa de Aveiras de Cima. -------------------------------------------------------------------

--- 6 – Deliberou, por unanimidade, ceder a sala nº. 8 do Mercado Diário, para uma

Formação Manobrador de Máquinas,  a realizar nos dias 12 e 19 Janeiro de 2019.--------

--- 7 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a 10 ª. Alteração à despesa no valor de

4 150,00€ (quatro mil cento e cinquenta euros).------------------------------------------------

--- 8 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a 3ª. Alteração ao PPI – Plano Plurianual de

Investimentos, no valor de 400,00€ ( quatrocentos euros).---------------------------------

---Encerramento.----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por

encerrada a reunião.---------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente Secretário

e Tesoureiro.----------------------------------------------------------------------------------------

O Presidente

____________________

O Secretário

______________________

O Tesoureiro

__________________________